
_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Serviciul Resurse Umane Salarizare

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 68001; Fax (+40) 264 365467

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

ROMÂNIA
JUDEŢUL CLUJ

MUNICIPIUL CÂMPIA TURZII

HOTĂRÂRE
Nr.87 din 30.06.2014

privind modificarea şi completarea Structurii organizatorice, Organigramei şi a Statului
de functii ale Spitalului Municipal Câmpia Turzii .

Consiliul local al muncipiului Campia Turzii,intrunit in sedinta ordinara din
30.06.2014;

Analizand proiectul de hotarare nr. 18.588 din 24.06.2014 prin care se propune aprobarea
Structurii organizatorice, Organigramei si a Statului de functii, în baza avizului Ministerului
Sănătătii nr.XI/A/SS/31059, 31544 /NB/3624/ 30.05.2014;

Fiind indeplinite prevederile art. 44 si 45 din Legea nr.215/2001 privind administratia
publica locala,republicata cu modificarile si completarile ulterioare;

Vazand avizul favorabil dat proiectului de hotarare de catre comisiile 1-5;
În conformitate cu prevederile art. 36, art. 45 si art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr.

215/2001privind administratia publică locală, republicată, şi al Regulamentului de funcţionare
al Consiliului Local,

HOTARASTE:

Art.1- Se aproba Structura organizatorica, Organigrama şi a Statul de functii ale
Spitalului Municipal Câmpia Turzii, pentru anul 2014, conform anexelor I-III, parte integrantă
din prezenta hotărâre.

Art.2-Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează
Primarul Municipiului Câmpia Turzii, Spitalul Municipal Câmpia Turzii, comunicarea
acesteia se va face prin intermediul Serviciului Juridic.

PRESEDINTE DE SEDINTA CONTRASEMNEAZA:
Gheorghe RECE SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Nota: Prezenta hotarare a fost adoptata cu 18 voturi ( din cei 19 consilieri au fost prezenti 18 ).



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

Anexa nr.1 la HCL nr. 87/2014

STRUCTURA ORGANIZATORICA

A SPITALULUI MUNICIPAL CAMPIA TURZII

 Secţia medicina internă 40 paturi
 Compartiment ingrijiri paliative 10 paturi
 Compartiment chirurgie generală 18 paturi

Din care:
 - ortopedie-traumatologie 5 paturi
 - ATI 3 paturi

 Compartiment obstetrică-ginecologie 15 paturi
Din care

- neonatologie 5 paturi
- secţia pediatrie 25 paturi
- camere de gardă

Total 108 paturi

 Insoţitori 5 paturi
 Spitalizare de zi 5 paturi
 Farmacie
 Bloc operator
 Compartiment de prevenire şi control al infecţiilor nozocomiale
 Sterilizare
 Compartiment statistică medicală
 Laborator analize medicale
 Laborator radiologie şi imagistică medicală
 Compartiment kinetoterapie
 Compartiment anatomie patologică
 Cabinet diabet zaharat, nutritie şi boli metabolice
 Cabinet planificare familială
 Dispensar TBC
 Ambulatoriul integrat spitalului cu cabinete în specialităţile:

o ortopedie şi traumatologie/chirurgie generala
o oftalmologie
o medicina interna
o pediatrie
o obstetrica-ginecologie

 Aparat funcţional
 Laboratoarele deservesc atat paturile, cat si ambulatoriul.

PRESEDINTE DE SEDINTA SECRETAR,
Gheorghe RECE Mircea GLIGAN



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

ANEXA 3 HCL 87 /2014

STAT DE FUNCTII

Nr.crt DENUMIREA FUNCTIEI NIVELUL
STUDIIL
OR

Nr.post

FUNCTII DE
CONDUCERE

1 Manager S 1
2 Director medical S 1
3 Director economic S 1
4 Sef sectie S 2
5 Sef serviciu S 1
6 Sef compartiment S 4

TOTAL
POSTURI.CONDUCERE

10

FUNCTII DE EXECUTIE
7 Medici S 26
8 Medic rezident S 1
9 Farmacist S 2
10 Economisti S 5
11 Juristi S 1
12 Ingineri S -
13 Subinginer S 1
14 Referent S,M 2
15 Magaziner M 1
16 Asistenti medicali M 85
17 Statisticieni M 1
18 Kinetoterapeut S 1
19 Personal auxiliar(inf.ing) G 36
20 Muncitori intretinere G 6
21 Muncitori bucatarie G 5

TOTAL POSTURI DE
EXECUTIE

173

TOTAL POSTURI PE
UNITATE

183

TOTAL PERSONAL
EXISTENT

163

PRESEDINTE DE SEDINTA SECRETAR,
Gheorghe RECE Mircea GLIGAN



Anexa nr. 2

H.C.L. nr. 87 / 2014

Total posturi :   183    
▼

Grad unitate : IV

▼

▼ ▼ ▼

▼ ▼

▼ ▼ ▼

▼ ▼ ▼
A

L
T

E
 S

T
R

U
C

-
T

U
R

I F
U

N
C
Ţ

IO
-

N
A

L
E

, S
T

E
R

IL
I-

Z
A

R
E

, B
L

O
C

 
O

P
E

R
A

T
O

R
, 

P
U

N
C

T
 T

R
A

N
S

-
F

U
Z

IE
 E

T
C

. 3

▼ ▼ ▼

▼

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

▼

co
n

d
u

c au
to

 1

C
E

N
T

R
A

L
Ă

           
T

E
R

M
IC
Ă

 5

▼ ▼ ▼ ▼

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

PRESEDINTE DE SEDINTA SECRETAR
Gheorghe RECE Mircea GLIGAN

◄

►

►

►

Număr paturi : 108

►

►

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

ÎN
G

R
IJIR

I 
P

A
L

E
A

T
IV

E
 12

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

O
R

T
O

P
E

D
IE

 3

C
A

B
IN

E
T

 
O

B
S

T
E

T
R

IC
Ă

-
G

IN
E

C
O

L
O

G
IE

C
A

B
IN

E
T

 
M

E
D

IC
IN
Ă

 
IN

T
E

R
N
Ă

C
A

B
.O

R
T

O
-

P
E

D
IE

 Ş
I T

R
A

U
-

M
A

T
./C

H
IR

. G
E

N
.

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

A
.T

.I. 7

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

N
E

O
N

A
T

O
L

O
G

IE
 

5

C
A

B
IN

E
T

 
P

E
D

IA
T

R
IE

S
P
Ă

L
Ă

T
O

R
IE

2

C
E

N
T

R
A

L
Ă

 
T

E
L

E
F

O
N

IC
Ă

 

C
A

B
IN

E
T

 
O

F
T

A
L

M
O

-L
O

G
IE

 
2

ORGANIGRAMA SPITALULUI MUNICIPAL CÂMPIA TURZII

COMPARTIMENT STATISTICĂ ŞI 
INFORMATICĂ MEDICALĂ 3

COMPARTIMENT PREVENŢII INFECŢII 
NOZOCOMIALE 1

F
A

R
M

A
C

IE
 4

A
M

B
U

L
A

T
O

R
 

D
E

 
S

P
E

C
IA

L
IT

A
T

E

S
E

C
Ţ

II / 
C

O
M

P
A

R
T

I-
M

E
N

T
E

 C
U

 
P

A
T

U
R

I 3

L
A

B
O

R
A

T
O

A
-

R
E

 P
A

R
A

-
C

L
IN

IC
E

DIRECTOR 
FINANCIAR-
CONTABIL 1

CONSILIU DE ADMINISTRAŢIE

S
E

C
Ţ

IA
 

M
E

D
IC

IN
Ă

 
IN

T
E

R
N
Ă

 32

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

C
H

IR
U

R
G

IE
 

G
E

N
E

R
A

L
Ă

 16

C
O

M
P

A
R

T
M

E
N

T
 

K
IN

E
T

O
T

E
R

A
P

IE
 

1

L
A

B
O

R
A

T
O

R
 

R
A

D
IO

L
O

G
IE

 4

C
A

B
IN

E
T

 T
.B

.C
. 4

S
E

C
Ţ

IA
 

P
E

D
IA

T
R

IE
 19

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

O
B

S
T

E
T

R
IC
Ă

-G
I-

N
E

C
O

L
O

G
IE

 17

◄

L
A

B
O

R
A

T
O

R
     

A
N

A
L

IZ
E

 
M

E
D

IC
A

L
E

 6

C
A

B
IN

E
T

 
P

L
A

N
IN

G
 2

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
 

A
N

A
T

O
M

IE
 

P
A

T
O

L
O

G
IC
Ă

 2

B
L

O
C

 
A

L
IM

E
N

T
A

R
 6

C
A

B
IN

E
T

 D
IA

-
B

E
T

 Z
A

H
A

R
A

T
, 

N
U

T
R

IŢ
IE

 Ş
I 

B
O

L
I 

M
E

T
A

B
O

L
IC

E
 2

RELAŢII CU PUBLICUL

COMPARTIMENT R.U.N.O.S. 3
S

E
R

V
IC

IU
 

A
P

R
O

-
V

IZ
IO

N
A

R
E

, 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

, 
A

C
H

IZ
IŢ

II P
U

-
B

L
IC

E
, T

E
H

N
IC

 
Ş

I A
D

M
IN

I-
S

T
R

A
T

IV
 4

C
O

M
P

. F
IN

A
N

-
C

IA
R

-C
O

N
T

A
-

B
IL

IT
A

T
E

 3

CONTENCIOS 1

MANAGER 1

COMPARTIMENT DE 
MANAGEMENT AL CALITĂŢII 

SERVICIILOR MEDICALE 3

DIRECTOR                      
MEDICAL 1

BIROU TEHNIC ŞI 
ADMINISTRATIV

COMPARTIMENT ACHIZIŢII 
PUBLICE 1


